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کنید مرا اسکن 
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نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

گوهر و گلچهره در کنار دهه هفتادی ها؛ رقابت زنان سینمای ایران 
غ برای کسب سیمر

سللپهرغرب، گللروه فرهنگللی: زنللان فجللر چهل و 
را  بازیگللران دهه هللای گوناگللون  از  سللوم طیفللی 
دربرمی گیرنللد؛ از دو بازیگللر کهنه کار کلله چهار دهه 
سللینمای پللس از انقللاب را تجربه کرده اند تللا الناز 
ملللک و مریم مومن که دهلله هفتادی و چهره های 
مطللرح سللال های اخیللر سللینما و نمایللش خانگی 

هستند.
حضللور بازیگللران زن در فیلم هللای ایللن دوره در 
نقش هللای اصلی مورد توجه اسللت. بازیگران زن از 
هر نسلللی در جشللنواره چهل و سوم حضور دارند؛ 
هللم بازیگرانی چللون گوهللر خیراندیللش و گلچهره 
سللجادیه که از دهه 60 مشللغول فعالیت هستند 
در میللان بازیگران زن حضور دارنللد و هم نام مریم 
مومللن و الناز ملللک در این میان دیده می شللوند؛ 
بازیگرانللی کلله در چنللد سللال اخیللر بللا تلویزیللون و 

نمایش خانگی دیده  شده اند.
را  »خورشللید« مسللیر حضللور شللمیا شللیرزاد 
در سللینمای ایللران هموار کللرد تا حالا »مللرد آرام« 
دومیللن فیلمللی باشللد کلله ایللن بازیگللر افغللان را 
راهی جشللنواره فیلللم فجر می کنللد. بازیگری که در 
روزگاری کودک کار بوده و به واسطه اعتماد مجید 
مجیدی مقابل دوربین او قرار گرفت و حالا نامش 
بلله عنللوان یکللی از بازیگران اصلللی »مللرد آرام« به 

کارگردانی بهنوش صادقی به چشم می خورد.
پانتلله آ پناهی ها از آن بازیگرانی اسللت که نامش 
در فیلم های یللک دهه اخیر سللینمای ایران مطرح 
شده است. او در دهه هشتاد منشی صحنه بود و 
فعالیت جدی بازیگری نداشت تا آنکه »خانوم« به 
کارگردانی تینا پاکروان نقطه شللروعی شد تا دیپلم 

افتخار بهترین بازیگر را از جشنواره دریافت کند.
ایللن رویه ادامه داشللت تا فیلللم »نفس« یعنی 
درسللت زمانی که پناهی ها به چهل سالگی رسیده 
غ بلورین بهترین بازیگر زن را از آن خود  بود، سیمر
کرد و تا امروز پرکار به فعالیت ادامه داده است. او 
پللس از »نفس« حضور متوالی در فجر داشللت و از 
قضللا با مهم تریللن کارگردانان زن سللینمای ایران از 
منیژه حکمت تا منیر قیدی و مستانه مهاجر و.. نیز 
همکاری کرده است. »ماریا« او را پس از دو سال از 

»کت چرمی« به فجر می آورد.
گوهللر و گلچهره در کنار دهه هفتادی ها؛ رقابت 

غ زنان سیمای ایران برای کسب سیمر
الناز شاکردوسللت از آن دسللت بازیگرانی اسللت 
کلله از دهلله 80 حضللور خللود را در سللینما نشللان 
کلله  بودنللد  فیلم هایللی  عاشللقانه  درام هللای  داد. 
شاکردوست در آنها ایفای نقش می کرد اما از میانه 
دهلله 90 مسللیر خللود را تغییر داد و بعد از »اسللب 

سفید پادشللاه« و »خفگی« در مسیر ایفای نقش 
در درام هللای اجتماعی افتللاد. »گوزن های اتوبان« 
سومین سللال متوالی حضور او در جشنواره فیلم 

فجر است.
غ بلورین بهترین بازیگر زن برای  دریافت سللیمر
مارال بنی آدم سللکوی پرشی شد تا امسال همراه 
با همسللرش علی سللرابی در فیلم »صیللاد« ایفای 
نقللش کند. احتمالا ایللن زوج در کنللار علی اوجی و 
نرگللس محمللدی در فیلم »دسللت تنهللا«، 2 زوجی 
باشند که در فیلم های فجر امسال مقابل دوربین 

می روند.
پرینللاز ایزدیللار و آزاده صمدی وزنلله بازیگران زن 
فیلم »صددام« را بالا برده اند. این نخسللتین باری 
اسللت که ایللن دو در یللک فیلللم در کنللار یکدیگر به 

ایفای نقش می پردازند.
از  بیللش  کلله  بازیگرانللی اسللت  از  نللادری  فریبللا 
سللینما، در تلویزیون فعالیت کرده است. نادری در 
اغلللب آثار سللینمایی در قامت نقللش مکمل ظاهر 
شده، امسللال اما به نظر می رسد »شوهر ستاره« 
از جدی تریللن نقش هایللی اسللت که ایللن بازیگر به 
عنوان شخصیت اصلی زن ایفای نقش کرده است.
گوهللر خیراندیللش و گلچهره سللجادیه هر دو از 
بازیگران نسل دور سینما هستند؛ سجادیه با تئاتر 

شللروع کللرد و بللا »دندان مللار« مطرح شللد. او هم 
در سللال های اخیر جز سللریال »آنام« و »سللرزمین 
مللادر« اثللر درخللور توجهی نداشللته؛ حالا بللا »ترک 
عمیق« پس از حدود 10 سال به سینما برمی گردد. 
خیراندیش اما فعال تر از سللجادیه بوده و فعالیت 
زیادی طی دهه اخیر داشللته؛ حالا اما در سکانسی 

کوتاه در »بچه مردم« ایفای نقش می کند.
دو بازیگری که چند سالی است به جرگه سینما 
و تلویزیون پیوسللتند، امسللال با دو اثللر در قامت 
تنها شللخصیت زن قصه ایفای نقش می کنند. الناز 
ملک که اساسا با سریال »زخم کاری« شناخته شد، 
در فیلللم »پیشللمرگ« و مریللم مومن که با سللریال 
»بانوی عمارت« مطرح شللد در فیلم »سونسللوز« 
بللازی می کننللد. دو بازیگللر دهه هفتللادی که طیف 

زنان حاضر در جشنواره را متمایز می کنند.
گوهللر و گلچهره در کنار دهه هفتادی ها؛ رقابت 

غ زنان سیمای ایران برای کسب سیمر
سلله سللال پیش بهناز جعفری با »شب طایی« 
در جشللنواره حضور پیللدا کرد. بازیگری کلله از دهه 
70 در سینما و تلویزیون فعال است حالا با وجود 
آنکه »شللمال از جنوب غربی« فیلمی با موضوع و 
قصه ای مردانه تلقی می شود باید حضور جعفری 
را بلله فللال نیک گرفللت، چرا که بلله تنهایی بللار زنانه 

قصلله را بلله دوش می کشللد و شللاید بتوانللد نظللر 
غ بلورین جلب کند. داوران را برای دریافت سیمر

سللارا بهرامی و ساره بیات از بازیگران زن امسال 
هسللتند کلله سللال های قبللل در جشللنواره دیللده 
شللده اند. سللاره بیات در اولین حضللور جدی خود 
مقابللل دوربیللن فرهللادی و در فیلللم »جدایی نادر 
از سللیمین« چنللان شللگفت انگیز بود که توانسللت 
غ بلوریللن بهتریللن بازیگر نقللش مکمل زن  سللیمر
را دریافللت کنللد. سللارا بهرامللی هللم بللا »دارکوب« 
حداعای اجرای خود را به نمایش گذاشت و برنده 
جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن شللد؛ حالا هر دو 
بللاز به ماراتن فجر آمدنللد یکی با »خاتی« و دیگری 

با »چشم بادومی«.
مریا زارعی نیز امسللال در نقش مادر »موسللی 
کلیللم الله« در جشللنواره حضللور دارد؛ بازیگللری که 

غ بلورین در کارنامه اش می درخشد. سه سیمر
دیگللر  از  نیللز  شللاکری  غللزل  و  ادبللی  نسللیم 
بازیگرانللی هسللتند کلله شللبکه نمایللش خانگی به 
محبوبیت شللان افللزود. حالا یکی با »شللاه نقش« 
و دیگللری بللا »رهللا« راهللی فجللر شللده اند. آناهیتا 
درگاهللی نیز چهره دیگری اسللت که هنوز »سللینما 
شهر قصه« را اکران نشده در کارنامه دارد. امسال 

با »تاکسیدرمی« به فجر چهل و سوم می آید.

هشتمین روز »تئاتر فجر« 43 به احترام داوود رشیدی
از  روز  هشللتمین  فرهنگللی:  گللروه  سللپهرغرب، 
چهل وسللومین جشللنواره بین المللی تئاتللر فجر به 
احترام داوود رشیدی بازیگر و کارگردان تئاتر با اجرای 

18 گروه در بخش های مختلف برگزار می شود.
بلله گللزارش روابللط عمومللی جشللنواره، چهللل 
و سللومین دوره جشللنواره بین المللی تئاتللر فجللر 
روز  هشللتمین  در  بهمللن  دهللم  چهارشللنبه  روز 
برپایللی، در بخللش صحنلله ای میزبللان آثللاری چللون 
»دایللره گچی قفقازی« بلله کارگردانی امیللر دژاکام، 
»سللاخ« به کارگردانللی آناهیتا آقاطاهللر، »الکترا« 
بلله کارگردانللی مصطفی نصیری، »سلله خواهر« به 
کارگردانللی نگین ضیایی، »ریللگ چاه« به کارگردانی 

علللی پیمللان، »جیب های پللر از نان« بلله کارگردانی 
علیرضا گودرزی، »آداب شللکار روباه« به کارگردانی 
محمد شاکری و »ناخدا لیدی« به کارگردانی کاظم 

ارجمندنیا خواهد بود.
همچنیللن در بخللش خیابانللی، »ارابلله مرگ« به 
کارگردانللی نازیا امینی، »بازگشللت بلله میدان« به 
کارگردانی محمد سلیمی، »حسنک« به کارگردانی 
کارگردانللی  بلله  جامللپ«  »جیمللی  خدایللار،  نسللا 
سللیدپویا امامللی، »مرکب« بلله کارگردانی حسللین 
اصیلی، »شللمس« بلله کارگردانی مهللدی صالح یار، 
»اتنو« به کارگردانی شیشکینا انایوریونا از روسیه، 
»کیمیا« به کارگردانی فاطمه پارسللافر، »ترانسفر« 

به کارگردانی محمد نظری و »هچل« به کارگردانی 
مجتبی خلیلی اجرا می شود.

صحنلله ای  بخللش  در  فجللر  بعللاوه  بخللش  در 
نیللز »ژوزف« بلله کارگردانللی جواد سللحر در عمارت 
نوفللل لوشللاتو، »هسللت و نیسللت« بلله کارگردانی 
علیرضا کنگرلو در تماشاخانه طهران، »سبزه سرخ 
خوان« به کارگردانی شللهرام خلیلی در تماشاخانه 
مشللایخی و »ناخللدا لیللدی« بلله کارگردانللی کاظم 

ارجمندنیا در سنگلج روی صحنه می رود.
در بخللش به عاوه فجر 2 در بخللش خیابانی نیز 
»دردسر یک کوتاه قامت بلنداندیش« به کارگردانی 
مهسا دهقانی در محراب و »حسنک« به کارگردانی 

نسا خدایار در محوطه تئاترشهر اجرا خواهد شد.
در بخش دیگرگونه هللای اجرایی نیز »الف.نون.

الللف.ر« بلله کارگردانللی بهمللن عباسللپور در خانلله 
هنرمندان و نمایش »ساعر 5« به کارگردانی امین 
زندگانللی در گللذر فرهنللگ منطقه عبللاس آباد روی 

صحنه می رود.
در بخللش کارگاه هللای آموزشللی نیللز از سللاعت 
را  ایده هایمللان  »چگونلله  مسللترکاس   13 تللا   11
بنویسللیم؟« بللا تدریس محمد چرمشللیر در کارگاه 

نمایش مجموعه تئاترشهر برگزار می شود.
همچنین در بخش سلسله نشست های »بررسی 
مسائل توسعه تئاتر در ایران« چهارشنبه دهم بهمن 

نشست »حقوق صنفی در توسعه تئاتر« از ساعت 16 
در سالن مشاهیر تئاترشهر برگزار خواهد شد.

چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، 
سللوم تا سللیزدهم بهمللن 1403 به دبیللری خیرالله 

تقیانی پور برگزار می شود.

حضور یک رهبر ارکستر ایرانی 
در یک رویداد بین المللی

از  یکللی  فرهنگللی:  گللروه  سللپهرغرب، 
ارکسللتر  رهبللران  و  نوازنللدگان  آهنگسللازان، 
کشورمان از دعوت یک فستیوال بین المللی 
حوزه موسیقی برای اجرای چند اثر ارکسترال 

از آهنگسازان ایرانی خبر داد.
کاوه میرحسللینی آهنگسللاز، رهبر ارکستر، 
نوازنللده سللازهای ضربی و پژوهشللگر ضمن 
در  خللود  فعالیت هللای  تریللن  تللازه  تشللریح 
فسللتیوال  در  حضللور  از  موسللیقی  عرصلله 
موسللیقی نو دانشللگاه تورنتو به عنوان یکی 
از مهم ترین فسللتیوال های موسیقی معاصر 
در کشللور کانادا با هدف اجرای آثار ارکسللترال 

آهنگسازان ایرانی خبر داد.
وی افللزود: ایللن فسللتیوال هر سللال از 24 
ژانویلله تا 4 فوریلله برگزار می شللود که بنده به 
همراه ارکستر »جم« به رهبری بنده اجراهایی 

را پیش روی مخاطبان قرار خواهیم داد.
ایللن  قطعللات  معرفللی  در  میرحسللینی 
اثللر  دایللره«  »رقللص  کللرد:  بیللان  کنسللرت ها 
اثللر  آسللمان«  حشللمت سللنجری، »محبللوب 
ایمللان حبیبللی، »مجنونم کللردی« اثللر آفرین 
غ«  منصوری، »نوروز« اثر شهاب پارنج، »سیمر
اثر گلفللام خیام، »مرثیه یک و دو«، »ترانه های 
محلللی« اثر رضا والی آثاری هسللتند که در این 
کنسرت به انضمام قطعاتی به آهنگسازی من 
اجرا می شللوند. این در حالی اسللت که سللاینا 
علیخانی، بیژن سللپنجی، فرزاد خورشید سوار 
از جمله هنرمندانی هستند که به عنوان آواگر 

ارکستر را همراهی می کنند.
ایللن آهنگسللاز و رهبللر ارکسللتر در پایان به 
معرفی ارکستر »جم« پرداخت و گفت: ارکستر 
»جم« توسط بنده در سال 2024 تاسیس شد 
و توانسللت فعالیللت حرفلله ای خللود را با ضبط 
2 اثر بلند به آهنگسللازی کریسللتوس هاتزیس 
)آهنگسللاز شللهیر کانادایی یونانی( با قطعات 
Winter Solstice کنسللرتو بللرای فرنچ هورن 
و بللرای ارکسللتر زهللی و همچنیللن یللک قطعه 
بلنللد برای ارکسللتر زهللی Zeitgeist آغللاز کرد؛ 
مسیری که قرار است آثار آن در آینده ای نزدیک 
به صورت مجموعه های مختلف صوتی پیش 
روی مخاطبان قرار گیرد. در این راسللتا کیفیت 
مناسب ارکسللتر باعث شللد تا مدیران برگزاری 
فستیوال موسیقی نو از این گروه برای حضور 

در این جشنواره دعوت کنند. 

کوک شدن سازهای آنسامبل 
»نیواک« در تالار رودکی

سللپهرغرب، گروه فرهنگی: پنجمین تجربه 
از »طللرز تللازه« کلله بلله اجللرای دوئللت ویلللن 
اختصللاص  »نیللواک«  آنسللامبل  ویلنسللل  و 

داشت، در تالار رودکی برگزار شد.
در ایللن کنسللرت گلریللز زربخللش نوازنللده 
ویلن و ژابیز زربخش نوازنده ویلنسللل آثاری از 
آهنگسازان مشهور دوران کاسیک تا معاصر 
را روی صحنلله بردنللد. تللالار رودکللی هشللتم 
بهمللن میزبللان آنسللامبل »نیللواک« در قالب 

طرح »طرز تازه« بود.
این کنسللرت بللا اجرای دوئت بللرای ویلن و 
ویلنسللل اثر لودویللگ فان بتهوون آهنگسللاز 
آلمانللی دوره کاسللیک آغللاز شللد. پللس از آن 
دوئللت بللرای ویلن و ویلنسللل )اپللوس 7( به 
آهنگسللازی زولتان کُدای آهنگسللاز مجار قرن 

بیستم اجرا شد.
در ادامه و پس از تنفسللی کوتاه، کنسللرت 
با اجرای قطعه »درون شیشه ای« اثر پتریس 
وَسکس آهنگساز لاتویایی قرن بیست و یکم 

ادامه پیدا کرد.
پندرتسللکی  کِریسللتف  اثللر  »شللاکون« 
آهنگساز لهسللتانی قرن بیست و یکم، قطعه 
بعدی بود که برای این کنسللرت انتخاب شده 
بللود، ایللن قطعه برای نخسللتین بللار در ایران 
نواخته شللد و مللورد توجلله تماشللاگران قرار 

گرفت.
و  ویلللن  بللرای   2 شللماره  دوئللت  اجللرای 
ویلنسللل از آثار بوهوسللاو مارتینو آهنگسللاز 
کنسللرت  بخللش  پایللان  بیسللتم،  قللرن  چللک 

آنسامبل »نیواک« بود.
احمللد صللدری سرپرسللت دفتر موسللیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و فریماه قوام 
صدری موسللیقیدان و نوازنللده پیانو از جمله 

مهمانان حاضر در این اجرا بودند.
»طللرزِ تللازه« عنللوان طرحللی اسللت کلله در 
آن بنیللاد فرهنگی هنللری رودکللی از ایده های 
گروه های موسللیقی در سللبک های مختلف از 
جمله ردیف_دسللتگاهی، موسیقی نواحی و 
کاسللیک غربی حمایت هللای ویژه ای به عمل 

می آورد.
پیللش از ایللن نیللز کنسللرت »تریو+یک« در 
تالار وحدت، کنسللرت »ننشللیند خموش« با 
اجللرای گروه هم نللوازان وداد در تللالار رودکی 
و نیللز کنسللرت »چهللارگان« در تللالار رودکللی 
حسللین  اجللرای  بللا  ناگهللان«  »نغمه هللای  و 
علیشللاپور و مازیار شللاهی در تللالار وحدت در 
قالب این طرح برگزار و با اسللتقبال مخاطبان 

مواجه شده است.

خبر

تارانتینو:

هالیوود مرده است

سللپهرغرب، گللروه فرهنگللی: کارگللردان نامللدار 
سینما معتقد است 2019 آخرین سال سینما بود 

و هالیوود پس از آن مرد.
بلله گللزارش ورلللد آف ریللل، کوئنتیللن تارانتینو 
در مصاحبلله ای غافلگیرکننللده در جشللنواره فیلم 
سللرویس های  به ویللژه  و  هالیللوود  سللاندنس، 
نمایللش آنایللن را هللدف قللرار داد و آنهللا را بللرای 
مشللارکت در مللرگ تجربلله فیلمبللرداری گناهللکار 

دانست.
وی گفت: الان معنی یک فیلم چیسللت؟ چیزی 
کلله به صورت نمادین 4 هفته در سللینماها اکران 
می شللود و تللازه از هفتلله دوم می توانیللد آن را در 

تلویزیون تماشا کنید؟
وی افزود: من برای پایین آمدن نتیجه که وارد 

این ماجراها نشدم.
سللازنده »داسللتان عاملله پسللند« گفللت کلله 
اکران هللای سللینما از زمانللی کلله آخریللن فیلمش 
بلله   2019 سللال  در  هالیللوود«  در  روزگاری  »روزی 
نمایللش درآمد به شللدت بدتر شللده اسللت. او در 
وهله اول برنامه نمایش استودیوها را هدف قرار 
داد و گفللت آنها به فیلم ها زمان نمایش مناسللب 
نمی دهنللد و پس از چند هفته حضور در سللینما، 
فیلللم را بلله صللورت اسللتریم در دسللترس هملله 

می گذارند.
فیلللم  یللک  معنللی  حللالا  خللوب،  گفللت:  وی 
چیسللت؟ چیزی کلله به صورت نمادیللن به مدت 
4 هفتلله در سللینماها اکللران می شللود و تللازه از 
هفتلله دوم می توانیللد آن را از تلویزیون تماشللا 
کنیللد. مللن بللرای چنیللن نتیجلله ای کلله وارد این 
ماجراهللا نشللدم؛ یعنللی سللال 97 هللم وضعیت 
اکللران بلله انللدازه کافی بللد بود، سللال 2019 هم 

بلله اندازه کافی بد بود و آن سللال آخرین سللال 
شد. سینما 

جدیدتریللن نمونه آشللکار سللخنان تارانتینو را 
می تللوان درمللورد فیلللم »شللرور« دید. ایللن فیلم 
کلله اواخر دسللامبر، همچنللان در حال اکللران بود 
و در سللینماهای آمریللکا داشللت فللروش می کرد، 
بللا تصمیللم یونیورسللال یک مللاه پس از اکللران به 

صورت آناین پخش شد.
ایللن روش اکنللون نرمللال جدیللد اسللتودیوها 
شده و آنها برای کسب سود قابل توجه از نمایش 
بللی ارزش  سللینما  در  را  فیلللم  بافاصللله  آنایللن، 

می کنند.
وی همچنیللن به تماشللاگران گفت که در حال 
ایجاد فضای مساوی برای پدر بودن و کارگردانی 
سللینما اسللت. وی گفللت: عجللله ای برای شللروع 
تولید ندارم. 30 سللال اسللت که ایللن کار را انجام 
می دهللم. مللاه آینده پسللرم 5 سللاله می شللود و 
مللن یک دختر دو و نیم سللاله هم دارم. وقتی در 
آمریکا هسللتم، می نویسللم، اما در غیر آن یک پدر 

هستم.
کاری  می خواهللم  جورهایللی  یللک  افللزود:  وی 
نسازم تا پسرم حداقل 6 ساله شود. به این ترتیب 
او متوجلله می شللود چه خبر اسللت و ایللن خاطره 

برای بقیه عمرش خواهد ماند.
حللال  در  می پرسللید  اگللر  گفللت:  تارانتینللو 
حاضللر چلله کار می کنللم، در حللال نوشللتن یللک 
نمایشللنامه هسللتم و احتمللالاً ایللن کار بعللدی 
خواهللد بللود که در نهایللت انجللام می دهم. اگر 
خللوب درنیایللد آن را بلله فیلللم تبدیللل نمی کنم 
اما اگر خوب باشد، شللاید این آخرین فیلم من 

باشد.


